О внесении изменений в некоторые приказы Министра сельского хозяйства
Республики Казахстан

Приказ Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан - Министра сельского
хозяйства Республики Казахстан от 2 мая 2017 года № 190. Зарегистрирован в
Министерстве юстиции Республики Казахстан 2 ноября 2017 года № 15960.
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в некоторые приказы Министра сельского хозяйства Республики
Казахстан следующие изменения:
      1) утратил силу приказом Министра сельского хозяйства РК от 06.11.2024 № 372 (
вводится в действие с 01.01.2025).
      2) в  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 8 декабря 2015приказе
года № 1-1/1069 "Об утверждении Правил субсидирования затрат ревизионных союзов
сельскохозяйственных кооперативов на проведение внутреннего аудита
сельскохозяйственных кооперативов" зарегистрированный в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов № 12677, опубликованный 19 января 2016
года в информационно-правовой системе "Әділет"):
      в  субсидирования затрат ревизионных союзов, сельскохозяйственных Правилах
кооперативов на проведение внутреннего аудита сельскохозяйственных кооперативов,
утвержденных указанным приказом:
      ,  и  изложить в следующей редакции:пункты 7 8 9
      "7. Ревизионный союз подает в управление сельского хозяйства области, города
республиканского значения, столицы (далее – управление) заявку по форме, согласно
приложению 1 к настоящим Правилам.
      8. Управление в течение 3 (трех) рабочих дней с момента предоставления
ревизионным союзом заявки проверяет ее на предмет соответствия условиям,
указанным в  настоящих Правил. В случае соответствия условиям принимает пункте 5
решение о выплате субсидий, а в случае несоответствия принимает решение об отказе в
выплате субсидий.
      9. Со дня принятия решения о выплате субсидий – управление в течение 1 (одного)
рабочего дня представляет в территориальное подразделение казначейства платежные
документы к оплате для перечисления субсидий на счета ревизионного союза, в случае
отказа в выплате субсидий, письменно уведомляет ревизионный союз с указанием
причин непредставления субсидий.";
       исключить;пункт 10

       и  к указанным Правилам изложить в новой редакции, согласно приложения 1 2
 и  к настоящему приказу.приложениям 2 3

      2. Департаменту стратегического планирования и анализа Министерства сельского
хозяйства Республики Казахстан обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа направление его копии в бумажном и электронном виде на
казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа направление его копии на официальное опубликование в
периодические печатные издания;
      4) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства сельского
хозяйства Республики Казахстан.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Заместитель Премьер-Министра
Республики Казахстан –
Министр сельского хозяйства
Республики Казахстан

А. Мырзахметов

      "СОГЛАСОВАН"
Министр информации и коммуникаций
Республики Казахстан
________________ Д. Абаев
10 октября 2017 года
      "СОГЛАСОВАН"
Министр финансов
Республики Казахстан
________________ Б. Султанов
10 октября 2017 года
      "СОГЛАСОВАН"
Министр национальной экономики
Республики Казахстан
________________ Т. Сулейменов
21 июля 2017 года

Приложение 1
к приказу Заместителя

Премьер-Министра

Республики Казахстан –
Министра сельского хозяйства

Республики Казахстан
от 2 мая 2017 года № 190

      Сноска. Приложение 1 утратило силу приказом Министра сельского хозяйства РК
от 06.11.2024  (вводится в действие с 01.01.2025).№ 372

Приложение 1
к Правилам субсидирования развития

систем управления производством
сельскохозяйственной продукции

Форма

Заявка
на субсидирование затрат субъекта агропромышленного комплекса
по развитию системы управления в соответствии с требованиями
            международного стандарта (международных стандартов)
                  и сертификации на его (их) соответствие

Приложение 2
к приказу Заместителя

Премьер-Министра
Республики Казахстан –

Министра сельского хозяйства
Республики Казахстан

от 2 мая 2017 года № 190

Приложение 1
к Правилам субсидирования затрат

ревизионных союзов
сельскохозяйственных

кооперативов на проведение
внутреннего аудита

сельскохозяйственных кооперативов
 Форма

      В___________________________________________________________________
(полное наименование местного исполнительного области, города республиканского
                                    значения, столицы)
от __________________________________________________________________
                              (полное наименование юридического лица)
                                    Заявка
      Прошу произвести субсидирование затрат ревизионного союза
сельскохозяйственных кооперативов
за проведенный внутренний аудит сельскохозяйственных кооперативов на сумму _____
__ тенге.

            Сведения, подтверждающие соответствие условиям субсидирования:

№ Источник данных* Необходимые сведения Данные

1 2 3 4

1.

Свидетельство или
с п р а в к а  о
государственной
регистрации (
перерегистрации)

б и з н е с
идентификационный
номер (БИН)

дата первичной
регистрации

наименование (полное)

адрес места нахождения

2.

Справка банка второго
уровня,  либо
организации,
осуществляющей
отдельные виды
банковских операций о
наличий банковского
счета ревизионного
союза

б и з н е с
идентификационный
номер (БИН)

код бенефициара (КБЕ)

реквизиты банка или
организации,
осуществляющей
отдельные виды
банковских операций:
наименование банка или
организации:

б а н к о в с к и й
идентификационный код
(БИК)

индивидуальный
идентификационный код
(ИИК)

б и з н е с
идентификационный
номер (БИН)

код бенефициара (КБЕ)

3.

Свидетельство или
с п р а в к а  о
государственной
регистрации (
перерегистрации)
сельскохозяйственного
кооператива в отношении
которого проведен
внутренний аудит**

б и з н е с
идентификационный
номер (БИН)

дата первичной
регистрации

наименование (полное)

адрес места нахождения

4. Заключение внутреннего
аудита

дата выдачи заключения

      Примечание:
      * истребование оригиналов и копий указанных документов у
заявителя не допускается;
      ** сведения, указанные в строках 3 и 4 вышеизложенной таблицы
заполняются на каждый сельскохозяйственный кооператив, по

субсидированию затрат на внутренний аудит, в отношении которого
подается настоящая заявка.
      Подтверждаю достоверность представленной информации, осведомлен
об ответственности за представление недостоверных сведений в
соответствии с законами Республики Казахстан.
      Руководитель _____________ ______________________________________________
________
            (подпись)                   (фамилия, имя, отчество (при наличии в
                                    документе, удостоверяющем личность)
Главный бухгалтер (при наличии)________ _____________________________________
_____
                              (подпись)             (фамилия, имя, отчество (при
                                                наличии в документе,
                                                удостоверяющем личность))
      Место печати (при наличии)
      "___" ____________ 20__ года
      Заявка принята к рассмотрению "___" ________ 20__ года
_________ _________________________________________________________________
_____
(подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии в документе, удостоверяющем
                  личность ответственного лица, принявшего заявку)

Приложение 3
к приказу Заместителя

Премьер-Министра
Республики Казахстан –

Министра сельского хозяйства
Республики Казахстан

от 2 мая 2017 года № 190

Приложение 2
к Правилам субсидирования затрат

ревизионных союзов
сельскохозяйственных

кооперативов на проведение
внутреннего

аудита сельскохозяйственных
кооперативов

 Форма

            Сводная информация о субсидировании за________ _______года
(месяц) по ________________, области, городу республиканского значения, столице

Количество
сельскохозя
йственных
кооператив

Количество
сельскохозя
йственных
кооператив

№
Наименован
ие района

Наименован
и е
ревизионно
го союза
подавшего
заявку

Бизнес
идентифика
ционный
номер (БИН
)

Юридическ
ий адрес

о в ,  п о
субсидиров
анию затрат
н а
внутренний
аудит в
отношении
которых
подана
заявка

о в ,  в
отношении
которых
подана
заявка и по
которым
принято
решение о
выплате
субсидий

Сумма
выплаченно
й субсидии
(тенге)

1 2 3 4 5 6 7 8

Итого:

      Руководитель ________________________________________________________
                        (полное наименование управления сельского хозяйства
                        местного исполнительного органа области, города
                              республиканского значения, столицы)
____________________________________________________________________
            (фамилия, имя, отчество (при наличии в документе, удостоверяющем
                                    личность), подпись)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан